
IL  SINDACO

PREMESSO che nel giorno 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione
elettorale per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale;

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione in data 27 maggio
2019, relativo alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione
di n. 12 Consiglieri assegnati al Comune di Treia, da parte del Presidente del seggio n. 1
di questo Comune;

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risultava eletto il sottoscritto;

VISTO l’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce al
Sindaco la nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco;

VISTO il proprio decreto n. 1 del 27/05/2019, con cui si nominavano, quali
componenti della Giunta comunale, i Sigg.ri:

BUSCHITTARI DAVID, conferendogli le seguenti deleghe: Polizia Municipale,-
Viabilità, Attività produttive, Suap, Agricoltura, Rapporto con gli Enti locali, Centro
storico, Sport e Turismo;
MASSEI DONATO, conferendogli le seguenti deleghe: Lavori pubblici, Assetto del-
Territorio, Urbanistica e Ricostruzione post-sisma;
MORETTI LUANA, conferendole le seguenti deleghe: Servizi educativi, Cultura,-
Politiche per gli anziani, Servizi Sociali, Ambiente e Rifiuti, Servizi Cimiteriali;
MEDEI LUDOVICA, conferendole le seguenti deleghe: Bilancio e-
Programmazione economica e finanziaria, Personale e Servizi Demografici, Politiche
Giovanili e Sviluppo economico;

e si attribuiva la qualifica di Vicesindaco all’Assessore BUSCHITTARI DAVID;

CONSIDERATO che:
con provvedimento a firma del Prefetto di Macerata, comunicato con nota prot. n.-
0030178 del 27/05/2019 ed acquisito al prot. n. 010228 in data 28/05/2019 il Sig.
Franco Capponi è stato sospeso dalla carica di Sindaco di Treia, ai sensi dell’articolo
11 del D.Lgs. n. 235 del 31 dicembre 2012 per effetto della sentenza del Tribunale di
Ancona n. 1124/2018 in data 31/05/2018;

Oggetto: CONFERMA DELLA GIUNTA COMUNALE.

_______________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO N. 11  DEL  25-07-2020

_______________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 11 del 25-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA

CITTÀ   D I   TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco



tutte le funzioni del Sindaco sono state svolte dal Vicesindaco, ai sensi dell’articolo-
53, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;
la sospensione di diritto dalla carica di Sindaco di Treia del Sig. Capponi è terminata-
il giorno 24 luglio, come da nota della Prefettura di Macerata acquisita al prot. n.
8.613 del 04/06/2020 e che, quindi, dal 25 luglio 2020 il Sindaco, nella persona di
Franco Capponi, è tornato nel pieno delle sue funzioni così come attribuitegli dalla
normativa vigente;

RITENUTO dover confermare i componenti della Giunta comunale di cui al
sopra citato decreto;

VISTO l’articolo 46, comma 2, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce
al Sindaco la competenza a nominare i componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco;

D E C R E T A

di CONFERMARE, con decorrenza immediata, quali componenti della Giunta1.
comunale, con le deleghe conferite con il precedente decreto n. 1 del 27/05/2019,
mantenendo fermo, per il resto, quanto già deliberato e disposto, compresa
l’accettazione della carica da parte dei singoli assessori, i Sigg.ri:

BUSCHITTARI DAVID;-
MASSEI DONATO;-
MORETTI LUANA;-
MEDEI LUDOVICA;-

di CONFERMARE, ai sensi dell’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e2.
dell’articolo 20, comma 2, del vigente Statuto, con decorrenza immediata, la qualifica
di Vicesindaco all’Assessore BUSCHITTARI DAVID.

IL SINDACO
Franco Capponi

DECRETI DEL SINDACO n. 11 del 25-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
26-11-2020

Treia, 11-11-2020

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 11 del 25-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


